
UCHWAŁA NR XVIII/161/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego utworzenia Aglomeracji Racibórz, 
obejmującej tereny położone w gminach: Kornowac, Lubomia, Racibórz i Rudnik 

Na podstawie art. 87 ust. 3 w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2020r., poz. 713) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego, pomiędzy: 
1) Gminą Kornowac, 
2) Gminą Lubomia, 
3) Miastem Racibórz, 
4) Gminą Rudnik, 

w celu utworzenia Aglomeracji Racibórz, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych uchwałą Nr V/21/11/2016 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 18 kwietnia 2016r., obejmującej tereny położone w gminach: 
Kornowac, Lubomia, Racibórz i Rudnik. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych 
w §1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 3 oraz w związku z art. 92 ustawy z dnia 
20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 310 z późn. zm.), polegającego na 
wyznaczeniu aglomeracji wraz z aktualizacją jej obszaru i granic. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Ireneusz Jaśkowski 



Uzasadnienie

W związku z zapisami art. 565 ust.2 ustawy Prawo wodne, dotychczasowy akt prawa
miejscowego – Uchwała Nr V/21/11/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 kwietnia
2016r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Racibórz, zachowuje moc nie dłużej niż do dnia
31.12.2020r. Z uwagi na powyższe zaistniała konieczność ustanowienia nowej Aglomeracji
Racibórz.

Wolą wszystkich stron porozumienia międzygminnego jest utworzenie nowej Aglomeracji
Racibórz wraz z aktualizacją jej obszaru i granic oraz uregulowania tej kwestii w treści
porozumienia.

Dyrektywa nr 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, jak i regulacje
krajowe (art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne) wskazują aglomerację
o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000 jako najmniejszą, dla której istnieje
obowiązek wyposażenia jej w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych,
zakończoną oczyszczalnią ścieków albo końcowym punktem zrzutu ścieków.

Sposób wyznaczania aglomeracji został wskazany w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. (Dz. U. z 2018r., poz. 1586) w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. Zgodnie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca
2017r. Prawo wodne, aglomerację wyznacza, w drodze uchwały, rada gminy.

Gmina Kornowac, Lubomia, Racibórz i Rudnik wyraziły zainteresowanie odprowadzaniem
ścieków z terenów planowanych do objęcia aglomeracją, do oczyszczalni ścieków w Raciborzu.




